ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 91/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 13 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH KẾ HOẠCH TRUYỀN THÔNG VỀ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2014

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số: 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với các quy định hành chính;
Căn cứ Nghị định số: 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Nghị định số: 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn tại Tờ trình số: 464/TTr-STP ngày 26/12/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch truyền thông về kiểm soát thủ tục hành chính năm 2014.

Điều 2. Giao Sở Tư pháp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp tình hình kết quả thực hiện Kế hoạch truyền thông về kiểm soát TTHC của các Sở, UBND các huyện, thị xã, UBND các xã, phường, thị trấn để báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Chủ tịch UBND các xã phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Đường

KẾ HOẠCH
TRUYỀN THÔNG VỀ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2014
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 91/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2014 của UBND tỉnh Bắc kạn)
	TT
	Nội dung công việc
	Đơn vị thực hiện
	Thời gian thực hiện

	I
	Tuyên truyền về nội dung, vai trò, ý nghĩa của hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính
	Tuyên truyền về nội dung, vai trò, ý nghĩa của hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính
	Tuyên truyền về nội dung, vai trò, ý nghĩa của hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính

	1
	Phổ biên, quán triệt cho cán bộ, công chức các văn bản quy định về kiểm soát TTHC bao gồm: Nghị định 43/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010, Nghị định 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013, Nghị số 20/2008/NĐ-CP ngà 14/02/2008 của Chính phủ; Quyết định số: 2160/2013/QĐ-UBND ngày 03/12/2013 của UBND tỉnh Bắc Kạn quy định về công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh.
	Các Sở, UBND cấp huyện, UBND cấp xã
	Thường xuyên trong năm

	2
	Lồng ghép việc tuyên truyền các nội dung về kiểm soát TTHC với việc tuyên truyền phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Trong đó tập trung thực hiện tuyên truyền cho cán bộ, công chức nắm rõ các nội dung liên quan đến trách nhiệm của cơ quan thực hiện TTHC; Trách nhiệm của cán bộ, công chức được phân công thực hiện TTHC; Quyền và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân khi thực hiện TTHC.
	Các Sở, UBND cấp huyện, UBND cấp xã
	Thường xuyên trong năm

	3
	Xây dưng chuyên mục kiểm soát TTHC phát sóng trên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.
	Sở Tư pháp phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh
	Thường xuyên trong năm

	4
	Duy trì cập nhật những thông tin về tình hình kết quả thực hiện công tác kiểm soát TTHC của các đơn vị trên trang tin kiểm soát TTHC thuộc Cổng Thông tin điện tử tỉnh Bắc Kạn.
	Sở Tư pháp phối hợp với Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông tỉnh
	Thường xuyên trong năm

	5
	UBND cấp huyện, UBND cấp xã tăng cường thực hiện tuyên truyền các nội dung về công tác kiểm soát TTHC của địa phương trong đó tập trung tuyên truyền nội các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cho người dân địa phương thông qua các phương tiện truyền thông tại địa phương (bản tin phát trên Đài Phát thanh Truyền hình huyện, hệ thống loa phát thanh của xã) và dưới các hình thức khác nhau để hỗ trợ người dân trong việc tiếp cận nội dung các TTHC, nhất là những TTHC liên quan mật thiết đến đời sống của người dân.
	UBND cấp huyện,

UBND cấp xã
	Thường xuyên trong năm

	II
	Tuyên truyền hỗ trợ công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân về TTHC
	Tuyên truyền hỗ trợ công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân về TTHC
	Tuyên truyền hỗ trợ công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của người dân về TTHC

	1
	Niêm yết công khai địa chỉ tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định thủ tục hành chính tại trụ sở các cơ quan, đơn vị trực tiếp giải quyết TTHC.
	Các Sở, UBND cấp huyện, UBND cấp xã
	Thường xuyên trong năm

	2
	Tuyên truyền về quyền và nghĩa vụ phạm vi phản ánh kiến nghị của người dân, doanh nghiệp về quy định TTHC theo Nghị đinh 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 của Chính phủ.
	Các Sở,UBND cấp huyện, UBND cấp xã

	3
	Đăng tải thông tin về kết quả giải quyết phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức trên các phương tiện thông tin đại chúng (Cổng Thông điện tử tỉnh, Đài Phát thanh -Truyền hình tỉnh).
	Các Sở,UBND cấp huyện, UBND cấp xã
	Thường xuyên trong năm

	III
	Tuyên truyền hỗ trợ tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC
	Tuyên truyền hỗ trợ tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC
	Tuyên truyền hỗ trợ tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC

	1
	Biên tập và hệ thống hóa bộ TTHC để niêm yết công khai tại các Sở, UBND cấp huyện, UBND cấp xã tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân khi cần tra cứu, tìm hiểu thông tin, nội dung các TTHC đồng thời là cơ sở để các đối tượng thực hiện TTHC giám sát các cán bộ, công chức trực tiếp thụ lý hồ sơ, giải quyết TTHC thực hiện theo đúng những nội dung đã niêm yết công khai.
	Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các đơn vị
	Thường xuyên trong năm

	2
	Cập nhật và đăng tải nội dung các TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố trên cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC, Cổng Thông tin điện tử tỉnh và trang Web của các đơn vị (nếu có).
	Sở Tư pháp phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tỉnh
	Thường xuyên trong năm